RE,PÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador ]oão Marcio

Oficio N"775/2023

Itatiaia, 13 de julho de 2023.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mari-ana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 2'l .580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito que seja feita e renoção de árvore na Àvenida
vereador Benedito Santos FiJ.ho (antiga àvenida Penedo),

em Penedo.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos Barreto
Ei1ho, venho através deste oficio, com cópia para Administraçâo
Regional de Penedo, solicitar a remoção de árvore na avenida vereador
Benedito Santos Filho (Antiga Avenida Penedo), em Penedo.

Os moradores relataram a esse vereador através de sua rede social
a questão da árvore que está tombando sobre a via pública e a rede

eIétrica. Representando um ri-sco significativo, podendo resultar em

acidentes, danos materiais, obstrução da via e interrupções no

fornecimento de energia elétrica, esta arvore indicam um risco
iminente de queda e representar perigo para a vj-da humana.

Preocupados com a qualidade de vida dos municipes daquela

localidade, solicitamos que realize a remoção da árvore.

Mediante a tudo exposto, cito à secretaria competente que me

envie uma resposta em relação

ÀTBINO SIL\TA

Câmara de ltatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/R,:-cep: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmi0hotmail . com

rdrertuÍa úüniêiPat üs itiÀtiâia

oTOCOLOPRl

1.,1"
q?3 \

EMJfuoh_ü
&,{,k,-<

RFr(-trllllX,l

i
I
t
I
I

I

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA,SIL

ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO

Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

:,

t

;oÃo IO ÀLBTNO SIL\IA
r

Câmara paI de Itatiaia
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaía/n,J-Cep:

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereador j oaomarciocmiShotmail . com

27580-000

., . it'rt

.' 'ltr;
,